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H  =      20000 m
T   =  362,155 m
f    =      4,372 m
km     0+601,335
hTS =  415,868 m

1,821%

Zeichenerklärung
Gradientenhochpunkt

Gradiententiefpunkt

Damm

Einschnitt

Ausrundungsbeginn Kuppe /
Ausrundungsende Wanne

Neigungsbrechpunkt
mit Angabe von:
Ausrundungshalbmesser
Tangentenlänge
Stichhöhe
Bau-km
Höhe Tangentenschnittpunkt

Längsneigung und 
Abstand zum nächsten 
Neigungsbrechpunkt

432,50 m
789,22 m

links

rechts

mitte

Schacht links Schacht mitte Schacht rechts Schacht mitte u. rechts

Rohrleitung mit Angabe der Dimension,
des Materials und der Längsneigung

DN 300 SB 1,2%

DN 300 SB 1,2%

DN 300 SB 1,2%

Graben/Mulde links

Graben/Mulde rechts
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15,117 251,177 272,000
282,000

302,000
304,000

309,738

319,735
331,735

339,114

339,114
346,735

356,794

358,304
365,000

476,266 542,546
553,000

563,000 583,000
593,000

697,527 744,872 780,000
790,000

810,000
820,000

882,664

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
links

a = 1,50 m

Verziehung

a = 2,15 m

Verziehung

a = 1,50 m

Verziehung

a = 4,50 m

Verziehung

a = 1,50 m

Abstand
des Fahrbahnrandes
von der Achse
rechts

a = 1,50 m

Verziehung

a = 4,50 m

Verziehung

a = 1,50 m

Verziehung

a = 2,15 m

Verziehung

a = 1,50 m
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a = 4,50 m
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a = 1,50 m

Maßstab: 5,00 % / cm [cm]

Querneigung

linker Fahrbahnrand
rechter Fahrbahnrand

R=240
L=15,858 m

R=∞
L=143,089 m

R=135
L=21,592 m

R=100
L=15,912 m

R=∞
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R=125 L=42,885 m

R=25
L=27,445 m

R=25
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R=∞

L=154,981 m
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R=500 L=41,502 m
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R=800 L=180,895 m

15,117 158,205 179,797 195,709 268,784 311,669 339,114 358,304 464,847 542,546 697,527 744,872 786,374 855,528

Krümmung
Maßstab 80/R [cm]

Rechtskurve

Linkskurve
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7,995 %
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